



## **Editörden**

---

### **Değerli Nefroloji Hemşireliği Dergisi Okurları;**

Dergimizin her yıl yayınlanan Mayıs sayıları Dünya Hemşireler Günü ve Hemşirelik Haftasını içermesi bakımından bizler için her zaman anlamlıdır. Sağlık bakım ekibi içinde nicelik olarak en fazla oranda bulunan hemşireler; özellikle son iki yılda yaşadığımız pandemi deneyimiyle birlikte her zamankinden çok daha fazla ön planda oldu. Hemşire Yılı olarak ilan edilen 2020 yılında yayınlanan Dünya Hemşirelik Durum Raporu'nda 21. Yüzyılın Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşılmasında hemşirelerin daha etkili hale getirilmesi için hemşireliğe yatırım yapmanın gerekliliği vurgulanmıştır. Bu raporla birlikte Uluslararası Hemşireler Birliği (ICN) özellikle de pandemide yaşanan deneyimlere de vurgu yaparak birçok platformda ve yayınlarda hemşirenin rolüne, bu değerli kaynağa acil yatırım ihtiyacına ve sağlık politikalarında öncelikli gündem olarak yer almasına ilişkin mesajlar vermiştir. Bu yıl ise ICN tarafından tüm dünyada sağlık sistemini güçlendirmek için hemşirelik mesleğini korumak ve desteklemek gereksinimine odaklanan **“Hemşireler: Öncü Bir Ses – Küresel Sağlık Güvence Altına Almak İçin Hemşireliğe Yatırım Yapın ve Haklara Saygı Gösterin”** konulu bir 2022 teması belirlenmiştir. COVID-19 pandemisi sadece dünya için bir küresel kriz değil, aynı zamanda sağlık sistemlerinin geçirdiği en büyük sınavlardan biri idi. Ülkelerin sağlık sistemlerine yatırım yapma düzeyi bu

krizden başarıyla çıkma durumunun en önemli belirleyicisi oldu. Şimdi ve gelecekte hemşirelik eğitime, hemşirelik insan gücüne, kanıta dayalı bakım ve uygulamalara, hemşirelik mesleğinin marka değerine yatırım yapılarak toplum sağlığının yükseltilmesi, sağlıkta kalite göstere hedeflerine ulaşılması ve mortalite-morbidite oranlarının azaltılması konularında kayda değer iyileşmeler gerçekleştirilebilir. Kendi mesleğimiz için kendimizin yapacağı en büyük yatırım ise kişisel ve mesleki gelişimimize katkı sağlayacak her türlü bilgi, beceri ve yetkinliklere sahip olmak için yaşam boyu öğrenmeyi ilke edinmek olacaktır. Tüm bu hassasiyetler çerçevesinde meslektaşlarımızın hemşireler gününü dergi ekibimiz adına içtenlikle kutluyorum.

Bu sayımızda iki araştırma makalesi, bir derleme ve bir olgu sunumu çalışmayı okumanıza sunuyoruz. Port kateter bakımında heparin kullanımının incelendiği “Port kateter bakımında kullanılan heparinin etkinlik süresinin değerlendirilmesi” ile hemşirelik öğrencilerinin bakım planlarının incelendiği “Hemşirelik öğrencilerinin doğum sonu kliniklerde saptadıkları hemşirelik tanımlarının belirlenmesi ve NANDA-I listesine göre uygunluğunun değerlendirilmesi” konulu araştırma makalelerimizi sizinle paylaşıyoruz. Bu sayıda “Hemodiyaliz hastalarında bulantı-kusma yönetiminde yaklaşımlar” konulu derleme ve “Hemodiyaliz tedavisi alan bir hastanın Roy Adaptasyon Modeline dayalı hemşirelik yaklaşımı: Olgu sunumu” konulu makaleler yer almıştır.

Keyifli okumalar dileriz.

31 Mayıs 2022

Prof. Dr. Yasemin TOKEM

Editör, Nefroloji Hemşireliği Dergisi